



Estado de Santa Catarina  
Prefeitura Municipal de Ilhota Rua: Leoberto Leal, 160 -  
Centro - Ilhota - SC  
CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000  
Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

Secretaria de Educação  
20/01/2025  
Dayana Cristina Pereira da Cunha

Item	Especificações	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL. (ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E SACNNER) PARA VEÍCULOS LEVES. VALOR É ESTIMADO, A EMPRESA DEVERÁ OFERTAR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLOGO DE PEÇAS ACESSÓRIOS ORIGINAIS GENUÍNOS DO FABRICANTE DO VEÍCULO OU REVENDEDORA AUTORIZADA DE MÍNIMO 10%</b>	Peças	1	R\$ 137.951,86	R\$137.951,86
2	<b>MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL. ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E ESCANER PARA VEÍCULOS LEVES DA FROTA CITADA NO PRESENTE EDITAL.</b>	HORAS	50	R\$ 114,17	R\$ 5.708,50
3	<b>FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL. (ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E SACNNER) PARA VEÍCULOS MÉDIO. VALOR É ESTIMADO, A EMPRESA DEVERÁ OFERTAR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLOGO DE PEÇAS ACESSÓRIOS ORIGINAIS GENUÍNOS DO FABRICANTE DO VEÍCULO OU REVENDEDORA AUTORIZADA DE MÍNIMO 10%.</b>	Peças	1	R\$ 83.333,33	R\$ 83.333,33
4	<b>MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL. ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E ESCANER PARA VEÍCULOS MÉDIOS.</b>	HORAS	50	R\$ 126,29	R\$ 6.314,50

ORÇAMENTOS								
PM Correia Pinto <a href="https://correiapinto.sc.gov.br/licitacoes/?_category&amp;_modalidade&amp;_search=29%2F2024&amp;_status">https://correiapinto.sc.gov.br/licitacoes/?_category&amp;_modalidade&amp;_search=29%2F2024&amp;_status</a>	PM Adbon Batista <a href="https://abdonbatista.sc.gov.br/licitacao/pregao-eletronico-28-2024/">https://abdonbatista.sc.gov.br/licitacao/pregao-eletronico-28-2024/</a>	PM Penha <a href="https://penha.atende.net/autocatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1">https://penha.atende.net/autocatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1</a>	PM Formosa do Sul <a href="https://formosa.sc.gov.br/licitacao/processo-no-10-2024-manutencao-frota-municipal/">https://formosa.sc.gov.br/licitacao/processo-no-10-2024-manutencao-frota-municipal/</a>	Automecânica RH LTDA - ME. CNPJ: 13.111.225/0001-67	Automecri - LTDA CPNJ: 06.019.618/0001-80	PM DE COIMBRA <a href="https://portaldecompraspublicas.com.br/processos/MG/Prefeitura-Municipal-de-Coimbra-4315/PEP-036-2024-2024-333108">https://portaldecompraspublicas.com.br/processos/MG/Prefeitura-Municipal-de-Coimbra-4315/PEP-036-2024-2024-333108</a>	MÉDIA	
R\$ 130.000,00	R\$ 100.000,00		R\$ 89.759,30		R\$ 30.000,00	R\$ 340.000,00	R\$ 137.951,86	
R\$ 120,00				R\$ 80,00	R\$ 105,00	R\$ 151,67	R\$ 114,17	
	R\$ 100.000,00			R\$ 100.000,00	R\$ 50.000,00		R\$ 83.333,33	
		R\$ 158,88		R\$ 90,00	R\$ 130,00		R\$ 126,29	

5	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL. (ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E SACNNER) PARA <b>VEÍCULOS PESADOS</b> . O VALOR É ESTIMADO. A EMPRESA DEVERÁ OFERTAR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLOGO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E OU GENUÍNOS DO FABRICANTE DO VEÍCULO OU REVENDEDORA AUTORIZADA. MÍNIMO 10%.	Peças	1	R\$ 633.333,33	R\$ 633.333,33
6	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E ESCANER PARA <b>VEÍCULOS PESADOS</b> .	HORAS	2000	R\$ 153,89	R\$ 307.780,00
<b>TOTAL GERAL</b>				R\$	1.174.421,52

				R\$ 600.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 500.000,00	<b>R\$ 633.333,33</b>
				R\$ 105,00	R\$ 150,00	R\$ 206,67	R\$ 153,89